Biokemija bolezni Cloveka



Namen in vsebina predmeta

. Delovanje organizma med patoloskim procesom

. Mehanizmi vzrokov (etiologija) in razvoja bolezni
(patogeneza) — etiopatogeneza bolezni

. Temelji na razumevanju normalnega delovanja
organizma (fiziologija, biokemija, biofizika)
. Temelj za razumevanje bolezni in ustrezne terapije



Oblike pouka:

Predavanja: 45 ur
Seminarji: 15 ur

Seminarske vaje: 15 ur



Izbirni predmet — BIOKEMIJA
BOLEZNI CLOVEKA 2019/2020

Pouk poteka na FKKT;
- predavanja v predavalnici 2074/2B,

- seminarski pouk pa v predavalnici 2074/2B In
seminarskem prostoru 1067/1B.



Datum
3.10.

sistema

10.10.

17.10.

24.10.

7.11.

14.11.

21.11.

Prostor

2074/2B

2074/2B

2074/2B +1067/1B
2074/2B

2074/2B +1067/1B
2074/2B

2074/2B +1067/1B
2074/2B

2074/2B +1067/1B

2074/2B

2074/2B

2074/2B +1067/1B

Urnik

Ura
14-15
15-17

17-19
14-15.30
15.30-17
17-19
14-15.30

15.30-17
17-19
14-15
15-17
17-19
14-16

16-17
17-19
14-16
16-17.30
17.30-19
14-16
16-17
17-19

p-Uvod in navodila za seminarje
p-Uvod v patofiziologijo endokrinega

p-Stradanje

p-Nadledvi¢na zleza: uvod v stresni odziv
p-Hipoglikemija

sv-Hipoglikemija zaradi tumorja
s-Odziv na stres

p-Motnje presnove kalcija in fosfatov
sv-Hiperparatiroidizem

p-Motnje notranjega dihanja
p-Sladkorna bolezen

sv-Akutni zaplet sladkorne bolezni
p-Motnje prebave

.....

.....

p-Motnje dihanja in bolezni dihal
s-Kroni¢na obstruktivna plju¢na bolezen
s-Ateroskleroza in infarkt

p-Motnje delovanja jeter

s-Jetrni testi — obstruktivna zlatenica
sv-Zol¢ni kamni



28.11.

5.12.

12.12.

19.12.

2l

16.1.

2074/2B

2074/2B

2074/2B +1067/1B

2074/2B

2074/2B

2074/2B
2074/2B +1067/1B

2074/2B
2074/2B +1067/1B

Urnik

14-15
15-17
17-19
14-17
17-19

14-16
16-17

14-16
16-17
17-19
14-17
17-19

14-17
17-19

17-19

p-Staranje

p-Ledvice in nastajanje seca
s-Motnje acidobaznega ravnovesja
p-Anemije

sv-Sideropeni¢na anemija

p-Vnetje

p-Uvod v patofiziologijo termoregulacije
s-ZviSana telesna temperatura

p-Debelost

p-Motnje hemostaze

s-Motnje hemostaze — Hemofilija

p-Patofiziologija senzori¢nega sistema

sv-Bolecina

p-Motnje Zivéno-miSi¢nega prenosa
sv-Zastrupitev z organofosfati




BBC; pouk v $tud. letu 2017/2018

1. Cas: po urniku — spletna stran

Pouk poteka:

ob Cetrkih: 14.00 — 17:00

ob Cetrkih (S in SV): 16.00. — 19.00 (18.30 Ce se uri zdruzita)
Seminarji: skupni

Seminarske vaje: 1. skupina in 2. skupina

2. Kraj:

PREDAVANJA ob cetrtkih: predavalnica 2074/2B

SEMINARJI IN SEM:VAJE ob €etrkih: predavalnica 2074/2B (skupina
1), predavalnica 1067/1B (skupina 2)

Nova zgradba FKKT, Vecna pot 113



Biokemija bolezni ¢loveka (B12103) 2019/20 - seznam

30019050

SKUPIN
SKUPINA 1 SKUPINA 2
(predavalnica 2074/2B) (predavalnica 1067/1B )
30017934 30019052
30019032 30018475
30170373 30018476
30190317 30180293
30170367 30018477
30018055 30017495
30190308 30018028
30019038 30180303
30018466 30018725
30018467 30019199
30017963 30018112
30019324 30018435
30190309 30190313
30017481 30018486
30017549 30017599
30190310 30019061
30018005 30018037
30019415 30018488
30180290 30019128
30180291 30019066
30017106 30180297
30018473 30018493



lzpit
|zpit je pisni.
20 vprasanj testnega tipa

|zpitni roki — predlog:

DOLOCIMO NASLEDNJI CETRTEK



ObvescCanje:

UL FKKT - Biokemija NOSILEC PREDMETA

Profdr Tomaz Mars, drmed.,
T Pt univdipLbiol
Biokemija bolezni cloveka T--38615437057
E: tomazmars@mfuni-jsi

INFORMACLE

Ksenja Babi¢ - Benedik
univdiplbiol

T 38615437055

E ksenja babic@mfuni-ysi

URADNE URE
uradne ure: torek 12.00 -
1300

Temelji patofiziologije
s fiziologijo



https://www.mf.uni-lj.si/o-studiju/drugi-studijski-programi/biokemija/biokemija-bolezni-cloveka

Obvescanje

Prof. dr. Tomaz Mars

Kontaktni podatki in podatki o Institutu za
patolosko fiziologijo UL MF so na spletni
strani instituta:


mailto:tomaz.mars@mf.uni-lj.si
https://www.mf.uni-lj.si/pafi/predstavitev

Obvescanje

Predstavnik Studentov letnika

1. letnik: Jerneja Nimac
2. letnik: Vida Strancar
Kem. inzZenirstvo: -
Ostale smeri: -


https://www.mf.uni-lj.si/o-studiju/drugi-studijski-programi/biokemija/biokemija-bolezni-cloveka

Ucbeniki

Temeljna literatura:

Temelji patofiziologije s fiziologijo za Studente zdravstvenih ved :
ur. Fajko Bajrovi¢ (2015); 1. izdaja (ponatis), Ljubljana, UL
Medicinska fakulteta, Institut za patolosko fiziologijo, 312 str.
(cena: 10 €)

Dodatna literatura:

Temelji patoloske fiziologije (2017); 4. izdaja, Ljubljana, Medicinska
fakulteta, Institut za patolosko fiziologijo., 322 str. (cena: okvirno 20 €)
Seminarji iz patoloske fiziologije (2017); 4. izdaja, Ljubljana, Medicinska
fakulteta, InStitut. za patolosko fiziologijo, 234 str. (cena: okvirno 20 €)

Guyton & Hall: Textbook of Medical Physiology (2015); Philadelphia, Elsevier/ Saunders,
(priporoCena poglavja).

SJ McPhee & GD Hammer: Pathophysiology of Disease; An introduction to clinical medicine
(2014), 7. izdaja, Lange/McGraw-Hill, (priporoena poglavja)



